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Det maa alvorligt bebrejdes Landstingsflertallet, at dette 
har modsat sig Forslaget til en ny Lov angaaende Forholdet 
mellem Lejere og Husejere. Men da Rigsdagen vil blive 
samlet i nær Fremtid, maa Sagen føres frem paa ny. Det maa 
være et bestemt Krav, at man ikke prisgiver Befolkningen 
til ny og forøgét Udbytning fra hensynsløse Husejeres Side. 
Baade Butikker og Boliger maa sikres imod den Lejeforhøjelse, 
som er stillet i Udsigt, og som er ganske urimelig, naar Hensyn 
tages til de overordentlig gunstige Vilkaar, hvorunder Hus- 
ejerne har levet i en lang Række Aar. 

Ungdomsskole, ArbejdsskoZe, forlænget SkoZetid, 홢 Uddannelse 
til Husmødre, 

Paa Oplysningens og Uddannelsens Omraade staar Dan- 
mark efterhaanden tilbage. Saa længe Arbejdsløsheden ved- 
varer, burde der, i større Udstrækning end det sker, drages 
Omsorg for Ungdommens gavnlige Paavirkning ved Under- 
visning og saadanne Arbejder, som uden Skade kan overlades. 
den Ungdom, der frivilligt foretrækker Oplysning og Arbejde 
for Lediggang. 

Men ogsaa vort almindelige Skolevæsen maa moderni- 
seres. Aftenskoler og Fortsættelsesskoler' maa udvikles til 
virkelige Ungdomsskoler i Forbindelse med den Forbedring 
af Barneskolen, som kan opnaas ved Forøgelse af Skoleaarene. 
Skolen maa anlægges saaledes, at den tager Sigte paa Børnenes 
Gang gennem det praktiske Liv. 

De unge Kvinders Uddannelse til den ansvarsfulde Ger- 
ning som Mødre er kun i ringe Grad taget op af det offentlige 
Initiativ. Denne Opgave maa nu føres frem til Løsning. 

Arbejdet fog, Freden skal fortsættes. 
Iblandt de mange triste Indtryk, som Verdens-Udvik- 

lingen byder, er nu ogsaa den Frygt for Krig, som Udtalelser 
og Bevægelser i Udlandet maa fremkalde. Det maa meget 
beklages, at den internationale Organisation 홢 Folkenes For- 
bund 홢 møder saa store Vanskeligheder i Bevægelsen frem 
til Indskrænkning af Rustningerne, til international Afrust- 
ning og dermed til den eneste virkelige Sikring af Freden. 

Den Udvikling, vi har oplevet i de sidste Aar, gaar i 
modsat Retning og spærrer for den Politik, som vi bestandig 


